
koncertu v kinech. Zažijte nebo zno-
vu prožijte skvělý koncert s jednou 
z nejpopulárnějších kapel součas-
nosti.  Nenechte si ujít téměř neu-
věřitelný zážitek, jen v jeden jediný 

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 29.2.2016

Řešení z minulého čísla

Ivana Hájková
Živcová 902/8

Radotín

Marie Frolišová
Žabovřeská 1034

Zbraslav
Miroslav Rut

Achátová 180/10
Radotín

STRANA 8                                                                                          ZÁBAVA                                                                                       ČÍSLO 2/2016

  Channel Crossings, Vrážská 238, Praha 5 - Radotín

4  1 5      
6    2    3
  7    5 2

    1 2 4   
8 6  7  9  1 2
  5 6 3     

 3 2    8   
5    4    1
     8 2  9

Lehká 

4 2 1 5 8 3 6 9 7
6 5 9 4 2 7 1 8 3
3 8 7 9 6 1 5 2 4

9 7 3 8 1 2 4 6 5
8 6 4 7 5 9 3 1 2
2 1 5 6 3 4 9 7 8

7 3 2 1 9 5 8 4 6
5 9 8 2 4 6 7 3 1
1 4 6 3 7 8 2 5 9

Lehká – �ešení 

3  4   5  2
  1      4
 5    4 3   

9 6   8 1    
8   7  2   6
   5 6   1 8

  2 1    7
5      1   
 8  4   2  3

T�žká 

3 9 4 8 1 5 6 2 7
6 2 1 9 7 3 5 8 4
7 5 8 6 2 4 3 9 1

9 6 7 3 8 1 4 5 2
8 1 5 7 4 2 9 3 6
2 4 3 5 6 9 7 1 8

4 3 2 1 9 6 8 7 5
5 7 6 2 3 8 1 4 9
1 8 9 4 5 7 2 6 3

T�žká – �ešení 

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

4  1 5      
6    2    3
  7    5 2

    1 2 4   
8 6  7  9  1 2
  5 6 3     

 3 2    8   
5    4    1
     8 2  9

Lehká 

4 2 1 5 8 3 6 9 7
6 5 9 4 2 7 1 8 3
3 8 7 9 6 1 5 2 4

9 7 3 8 1 2 4 6 5
8 6 4 7 5 9 3 1 2
2 1 5 6 3 4 9 7 8

7 3 2 1 9 5 8 4 6
5 9 8 2 4 6 7 3 1
1 4 6 3 7 8 2 5 9

Lehká – �ešení 

3  4   5  2
  1      4
 5    4 3   

9 6   8 1    
8   7  2   6
   5 6   1 8

  2 1    7
5      1   
 8  4   2  3

T�žká 

3 9 4 8 1 5 6 2 7
6 2 1 9 7 3 5 8 4
7 5 8 6 2 4 3 9 1

9 6 7 3 8 1 4 5 2
8 1 5 7 4 2 9 3 6
2 4 3 5 6 9 7 1 8

4 3 2 1 9 6 8 7 5
5 7 6 2 3 8 1 4 9
1 8 9 4 5 7 2 6 3

T�žká – �ešení 

Poprvé v historii budete mít mož-
nost vidět na velkém plátně jednu 
z nejžhavějších kapel současnosti - 
Imagine Dragons. 

Celosvětově v jeden jediný večer, 
2. března 2016 uvidíte, a v perfekt-
ní zvukové kvalitě uslyšíte, záznam 
koncertu Smoke + Mirrors Live. 
Budete si připadat, jako byste byli 
přímo mezi fanoušky. Kapela ho na-
točila jako součást své aktuální tour 
a v kině se tak budete moct nechat 
unést hity jako Demons, It’s Time 
a peckou Radioactive z platinové 
desky Night Vision, se kterou vyhráli 
Imagine Dragons i cenu Grammy. 
Nové album Smoke + Mirrors se 
umístilo na první příčce žebříčků, 
a to včetně US Billboard a UK Of-
ficial Album Charts a obsahuje hity 
jako I Bet My Life nebo Gold a Shots, 
které všechny zazní i na záznamu 

Kino Radotín uvede ve středu
2. března 2016 ve 20.00 hodin 
záznam koncertu. Vstupné 200,- Kč.

večer v kinech, po celém světě.IMAGINE DRAGONS:
Smoke + Mirrors Live

Zveme vás do kina na epickou cestu 
za snem (Dream on), plnou sladkých 
emocí (Sweet Emotion).  Záznam je 
z června 2014, kdy Aerosmith jed-
noznačně dokázali, že pořád dokáží 
publikum při svém vystoupení na-
prosto ovládnout. Zahráli takové hity 
jako Livin’ on the Edge, Last Child, 
No More No More, Come Together 
a mnoho dalších. 

Seznam skladeb:
Train Kept A Rollin’, Eat e Rich, Love 
In an Elevator, Cryin’, Jaded, Livin’ on 
the Edge, Last Child, Freedom Fighter, 
Same Old Song And Dance, Janie’s Got 
a Gun, Toys in the Attic, I Don’t
Want to Miss a ing, No More No 
More, Come Together, Dude (Looks 
Like A Lady), and Walk
is Way. Encores: Dream On, Sweet 
Emotion a Mama Kin.

AEROSMITH
ROCKS DONINGTON

Kino Radotín uvede v pátek
19. února 2016 ve 20.00 hodin 
záznam koncertu z Donington Park 
v britském Leicestershire.
Vstupné 200 Kč

I když to tak venku nevypadá a děti 
si teprve přinesly pololetní vysvědčení, 
je nejvyšší čas myslet na jejich letní pro-
gram. Po novoročním shonu snadno zapo-
mínáme, že léto bude co by dup, a v dubnu 
s hrůzou zjišťujeme, že většina táborů už 
je obsazená a nám nezbývá než zapsat se 
na nejisté místo náhradníka. Doporuču-
jeme Vám předejít zklamání a zajímat se 
o možnosti již nyní. Můžete tak vybírat 
z široké škály pohádkových, sportovních, 
tanečních či skautských táborů nebo 
spojit příjemné s užitečným a zapsat děti 
na tábor jazykový. Určitě oceníte, když 
o děti bude dobře postaráno a nebudou se 
poflakovat doma u počítače nebo televize. 
A třeba navíc nenásilnou formou najdou 
cestu k tolik obávané angličtině nebo 
němčině. 

„Naše jazykové tábory jsou v podstatě 
taková letní škola hrou,” uvádí Vítězslav 

Bican, ředitel jazykové agentury Chan-
nel Crossings, která již sedmou sezónu 
přichází s letním programem v podobě 
příměstských táborů a jazykových poby-
tů v zahraničí. „Příměstské tábory, které 
kombinují výuku angličtiny a od letoška 
i němčiny s pestrým programem plným 
her a výletů, jsou oblíbenou alternativou 
klasického tábora. Rodiče oceňují hlavně 
to, že ráno mohou dítě přivézt, odpoledne 
vyzvednout, a noc už tráví doma v prostře-
dí, které zná,“ dodává. 

Rozpis termínů příměstských táborů s jazykovou školou Channel Crossings:

„Na táboře jsem letos měla dvě děti, loni 
jedno. Líbilo se mi, že se program téměř 
neopakoval – shodovala se snad jen pří-
prava vlastní pizzy a to byl bezkonkurenční 
nápad, stejně tak jako místní minigolf. Děti 
byly moc spokojené a určitě se i něco nau-
čily,“ hodnotí příměstský tábor s Channel 
Crossings paní Martina Kozická. „Velkým 
pozitivem je stálá komunikace v anglickém 
jazyce i úžasná vstřícnost pracovníků školy 
i lektorů,“ dodává Jana K. – maminka 11le-
tého Tomáše.

Oblíbeným letním programem jsou letní 
jazykové kurzy v zahraničí. Většina z nich 
je určena pro děti od 7 do 17 let, některé 
programy nabízí i speciální kurzy pro vě-
kovou kategorii 16 až 20 let. Menší děti jez-
dí ve skupinách s česky mluvícím delegá-
tem, starší pak už samostatně. Vybrat si lze 
z destinací jako jsou Velká Británie, Irsko, 
Malta, USA, Kanada, Německo, Rakousko, 
Švýcarsko, Francie nebo Španělsko. Kromě 
výuky jazyka se mohou studenti těšit i na 
doprovodné aktivity, výlety a zajímavé 
exkurze. Po výuce je čeká pestrý program, 
který probíhá v mezinárodních skupinách.

Kurzy angličtiny ve Velké Británii s doprovodem českého delegáta

“Mému synovi se jazykový pobyt 
v Plymouth velmi líbil, učitelé ve škole 
byli kvalitní a probíraná témata zajímavá, 
každý den odpoledne byl jiný program. 
Ubytování bylo super a náhradní rodiče 
přátelští a fajn. Kuba se vždy odevšad 
domů těší, ale tohle bylo poprvé, kdy říkal, 
že by v Plymouth klidně další týden nebo 
dva zůstal. I nyní si stále píše s účastníky 
kurzu z jiných zemí a Kubova angličtina 
se určitě o trochu zlepšila.” Popisuje do-
jmy ze zahraničního jazykového kurzu 
syna Lenka Smažíková.

Máte už program 
pro děti na léto?

La Traviata je považována za jednu 
z nejlepších Verdiho oper a tradiční 
nastudování Richarda Eyreho pro 
Royal Opera House v Londýně je zá-
roveň jednou z vůbec nejpopulárněj-

Osoby a obsazení: 
Violetta Valery: Venera Gimadieva 
Alfredo Germont: Sajmir Pirgu 
Giorgio Germont: Luca Salsi 
Flora Bervoix: Andrea Hill 
Gastone de Letoričres: Luis Gomes 
Annina: Sarah Pring 
Baron Douphol: Jurij Jurčuk

Kino Radotín uvede v neděli
6. března v 15.00 hodin záznam 
opery Giuseppe Verdiho
La Traviata z Royal Opera 
House v Londýně. Představení 
bude uváděno s českými titulky. 
Vstupné: 300 Kč (ZTP, senioři
a studenti 250 Kč).

Giuseppe Verdi: LA TRAVIATA  

Přijďte si i vy dopřát ve svém kině 
špičkový kulturní zážitek z představe-
ní Royal Opera House, jedné z nejpro-
slulejších operních scén světa.

ších produkcí Royal Opera House.
V roli pařížské kurtizány Violetty se 

ve slavném operním domě představí 
ruská sopranistka Venera Gimadieva, 
která v této roli slavila úspěchy už na 
festivalu v Glyndebourne.

Příběh hlavní hrdinky je inspiro-
vaný skutečnou kurtizánou Marií 
Duplessis, která zemřela v roce 1847 
v pouhých třiadvaceti letech. 

Pět přídavků a čtyřicetiminutový 
aplaus následoval po vystoupení Jo-
nase Kaufmanna v operním domě La 
Scala v polovině loňského června.

Vyprodaný koncert se stal jednou 
z nejsledovanějších událostí sezóny 
a tento neopakovatelný zážitek si teď 
mohou dopřát i diváci radotínského 
kina. Těšit se mohou na árie a scény 
z oper Turandot, Rosca, Manon Les-
caut, La Fanciulla delWest a dalších.

Světově proslulý pěvec představil 
nadšenému obecenstvu nejznámější 
melodie klasické hudby z Pucciniho 
oper, které oslovují zkušené operní 
diváky, ale dokážou přitáhnout i nové 
posluchače.

Jednou z takových skladeb je árie 
z opery Turandot „Nessundorma”, 
která má speciální místo i v srdci sa-
motného Jonase Kaufmanna. „Miluji 
tuhle árii. „Bylo mi jednadvacet, když 
se konal legendární koncert Tři tenoři 
a ještě dlouho potom jsem měl z Nessun-

dorma respekt. Dodnes se mi zrychlí tep 
kdykoli ji slyším nebo zpívám,” svěřil se 
umělec.

Kaufmannův hlas je oslavován 
pro neuvěřitelnou sílu, bezchybnou 
techniku a všestrannost. Pucciniho 
role zpíval známý tenor mnohokrát 
napříč celou svou kariérou a vždy za 
obrovského obdivu kritiků i publi-
ka. Ale není to jen hlas, který dělá 
operního pěvce hvězdou Kaufman-
nova formátu. Jonas Kaufmann má 
dar se do každé své role skutečně 
vcítit.

A výsledek? Jedny z nejúchvatněj-
ších a nejintenzivnějších operních 
vystoupení, jaké jste kdy viděli. Přesně 
takové teď můžete zažít přímo ve svém 
kině na večeru s Jonasem Kaufman-
nem a jeho milovaným Puccinim.

JONAS KAUFMANN –
Večer s Puccinim

K ino Radot ín uvede v pátek 
11. března ve 20. 00 hodin záznam 
koncertu světoznámého operního 
pěvce Jonase Kaufmanna z La Scaly. 
Vstupné 200 Kč


